
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа села Хрущёвка 

 имени   Героя Российской Федерации О.А. Пешкова  

Липецкого муниципального района Липецкой области  

(МБОУ СОШ с. Хрущевка)  

 

30.08.2024                                      ПРИКАЗ                                         № 330/1 
 

Об организации предоставления платных образовательных услуг в 

2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. 

№1441 «Об утверждении Правил оказания платных услуг», Положением об оказании платных 

образовательных услуг в МБОУ СОШ с. Хрущевка, с целью удовлетворения запросов 

обучающихся и родителей (законных представителей) на услуги дополнительного   образования 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год и их стоимость 

(приложение 1). 

2. Назначить ответственными лицами за организацию платных образовательных услуг: 

2.1. Заместителя директора Урываеву Е.А. – платные образовательные услуги на уровне НОО. 

2.2. Заместителя директора Пастухову Е.И. – платные образовательные услуги на уровне ООО, 

СОО. 

3. Назначить ответственным лицом за ведением учета денежных средств об оплате заместителя 

директора Гнидкину О.А. 

4. Заместителю директора Пастуховой Е.И. в срок до 30.08.2024: 

4.1. Обеспечить размещение на официальном сайте школы в подразделе «Платные 

образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации» и на 

информационных стендах в местах осуществления дополнительной образовательной 

деятельности: 

4.1.1. Положения об оказании платных образовательных услуг в МБОУ СОШ с. 

Хрущевка; 

4.1.2. Положения о порядке и основаниях снижения стоимости платных образовательных 

услуг МБОУ СОШ с. Хрущевка; 

4.1.3. образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

4.1.4. настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью. 

5. Заведующему хозяйством Соболеву Г.А., заместителю директора Пастуховой Е.И. обеспечить 

подготовку помещений школы и необходимого учебно- методического обеспечения для 

оказания платных образовательных услуг. 

6. Заместителю директора Пастуховой Е.И. в срок до 30.09 

7. .2024 организовать разработку дополнительных общеразвивающих программ, расписания 

занятий и графика работы педагогических работников, оказывающих платные образовательные 

услуги в МБОУ СОШ с. Хрущевка. 

8. Провести родительские собрания с целью информирования участников образовательных 

отношений и населения о предоставляемых платных образовательных услугах в соответствии с 

Циклограммой деятельности школы на август-сентябрь 2024 года (ответственная Пастухова 

Е.И.). 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 



 

 

Директор                                                                                                                  Л.И. Попова 

 

 

Приложение  

к приказу от 30.08.2024 № 330/1 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг на 2024-25 учебный год и их стоимость 

 

№ п\п Наименование платной 

образовательной услуги 

(дополнительной 

общеразвивающей 

образовательной 

программы) 

Продолжитель 

ность обучения 

Количест- 

во часов в 

неделю 

Полная 

стоимость 

обучения, руб. 

Стоимость 

обучения в 

месяц, руб. 

1 ДОП 

«За рамками учебника: 

подготовка к ГИА» 

8 месяцев 4 16000 2000,00 

2 Группа продленного дня 

для учащихся начальных 

классов 

9 месяцев 35 16000 2000,00 

3 ДОП «Школа будущего 

первоклассника» 

9 месяцев 4 21600 2400,00 

 


		2024-10-14T11:32:18+0300
	Попова Лариса Ивановна




